
  

令和 4 年 

1 月号 

＜No.46＞ 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

グループホーム花小町もろえ １月の予定 

毎週月曜日 池田先生訪問診療 

1 日（土）元旦 

4 日（火）もろえ神社初詣 

6 日（木）新年会 

15 日（土）O さま誕生日 

26 日（水）Ｎさま誕生日 

＊尚、天候等の都合により、予定は変更となる場合があります。 

 

  

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 

昨年中は大変お世話になりました。今年も 

もう少し我慢が必要な日々が続きますが、 

その中でも出来る事や楽しみを見つけて 

過ごして頂けるよう職員一同より一層 

努力して参ります。本年もどうぞ 

宜しくお願い申し上げます。 

 

【面会制限のお願い】 

日頃より感染予防対策へのご理解とご協力ありがとうございます。昨年の 11 月

頃より感染者数が落ち着きを見せていた為、制限を緩和し条件付きで面会を行っ

ておりました。残念ながら全国的に新型コロナウイルス感染症第６波の流行の 

兆しが見られます。感染回避の為、2021 年 12 月 29 日（水）より面会制限を

元に戻させて頂きました。年末年始、ご家族の帰省に合わせ、久しぶりに顔を 

見てゆっくり過ごされたいと思われる方も多かったのではないかと思い、大変 

心苦しいですが、当ホームの感染予防対策について、今一度皆様のご理解と 

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  

「年賀状」 

近年メールや SNS の普及により、年賀状を

書く方が減ってきています。そこで入居者様

にペンをとって頂き、思いを馳せながら 

年賀状を書いて頂きました。皆さま達筆で 

巧みな仕上がりになりました。 

 
 

 

 

【ガーデニング】 

球根の植え付けをしました。土の中で冬の寒さに 

じっと耐え、春の開花期には立派な花を咲かせて 

くれるはず。今から春が待ち遠しく、どんな花が 

咲いてくれるのか楽しみですね♪ 

 

ホームの見学は随時受け付けております。お気軽にお立ち寄り下さい！ 

〒９２０－００１６ 

金沢市諸江町中丁１５４番地 1 

グループホーム花小町もろえ 
 

TEL076-214-7007/FAX076-222-1440 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

GH 花小町ギャラリー 

【便りへの写真掲載について】 

この便りは、ホームページへの掲載の他、地域のみなさま、施設利用相談者へもお

配りしております。写真の掲載に差し支えのある方がいらっしゃいましたらホームま

でご連絡下さい。 

 
 

 

下丁は 12 月 24 日、上丁は 12 月 25 日にそれぞれクリスマスパーティーを開催！！

「サンドイッチ作り」や「なぞかけクイズ」などに挑戦。サンタやトナカイの衣装に

身を包み大いに盛り上がりました。ささやかですがクリスマスケーキとプレゼントも

用意させて頂き、笑顔の絶えない楽しいひと時となりました。 

 

 

 

プレゼントの中身は何が

入っていたでしょう？ 

気に入って頂けたでしょ

うか？ 

 

寒さに負けず朝の体操。皆さま本日も元気に 

過ごしておられます。 

クリスマスツリーの飾り付け。準備するのも 

楽しみの内、上手に飾り付けできました。 

 
 

  

  

昼食にはサンドイッチや

ちらし寿司、パーティー

に欠かせないケーキも 

クリームやフルーツを 

デコレートして手作り 

しました。 

 

 

 


